



<b>No. EXPEDIENTE</b>
ARD-DAF-CM-2022-0077
<b>No.</b>
<b>COMPRA MENOR</b>

**ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

20 de mayo de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2022-0077)

Objeto de la compra:( **ADQUISICIÓN DE REPUESTOS**)Rubro:(**REPUESTOS**)

Planificada: No

**Detalle**

ITEMS	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO ESTIM.	TOTAL ESTIMADO
1	16	ABRAZADERAS INOXIDABLE DE 1 1/2 "	298.00	4,768.00
2	10	ABRAZADERAS INOXIDABLE DE 2 1/2 "	308.00	3,080.00
3	4	ABRAZADERAS INOXIDABLE DE 1 "	115.00	460.00
4	2	ABRAZADERAS INOXIDABLE DE 4 "	122.00	244.00
5	20	ARANDERAS DE PRESION	7.00	140.00
6	20	ARANDERAS PLANAS	8.00	160.00
8	1	CODO 1 1/2	1,306.00	1,306.00
11	1	CONECTOR DE MANGUERA DE 1/4	382.00	382.00
12	1	BARRA DE 3/8" X 6 PIES	729.00	729.00
13	3	IMPELER DE BOMBA DE AGUA SALADA 222000	58,783.00	176,349.00
14	2	MANGUERA DE LA TRANSMISION SEGÚN CON TERMINALES DE ACERO INOXIDABLE	45,680.00	91,360.00
15	4	MANGUERA 3/8 X 1 1/2 CON SUS TERMINALES	2,410.00	9,640.00
16	1	NIPLA DE 1X6 PULGADAS	217.00	217.00
17	2	NIPLA DE 2 X 4 PULGADAS	217.00	434.00
18	1	PIES DE MANGUERA DE 2 3/8 X 3 PIES	1,467.00	1,467.00
19	1	PISTOLA PARA SILICON	1,260.00	1,260.00
20	4	PLIEGO DE LIJAS PARA METAL NUM. 100	120.00	480.00
21	10	RINES DE 4X6	121.00	1,210.00
22	6	RODAMIENTOS 6202	420.00	2,520.00
23	6	SILICON	3,310.00	19,860.00
24	20	TUERCA DE 3/8	15.00	300.00
25	5	TORNILLO DE 1/2 POR 1 1/2	72.00	360.00
26	8	TUBO DE URETANO NEGRO	685.00	5,480.00
27	1	TUBO DE SILICON TRANSPARENTE	683.00	683.00
28	20	TORNILLOS DE 3/8 X 1 1/4	74.00	1,480.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

29	1	TORNILLO DE 3/8 POR 1 1/2 NF	27.00	27.00
30	1	RETENEDORA 17 X 29X 7	355.00	355.00
34	1	MANGUERA 1" X 1 PIE	476.00	476.00
35	1	MANGUERA 2" X 1 PIE	8,525.00	8,525.00
36	1	EPOXY INYECTABLE	386.00	386.00
37	2	GALONES DE PINTURA AMARILLO CATERPILLAR	3,184.00	6,368.00
40	5	COUPLING COMPLETO NM.97 TL	17,875.00	89,375.00
41	2	CORREAS GATES CANALADAS V6 3.0L, FRONTIER 2.5L SEVILLE 6PK2067	8,285.00	16,570.00
42	1	GATES VULCO MANGUERA DE 2 PIES	4,670.00	4,670.00
43	1	MANGUERA 1/2 DE 5 PIES	445.00	445.00
44	2	CORREAS DE MAQUINA PENTA NO. DE PARTE 8PK1525	14,567.00	29,134.00
45	10	TORNILLOS DE 3/8 X 1	35.00	350.00
46	1	MANGUERA 21747X2.3	6,848.00	6,848.00
47	2	CORREAS 3583963	4,926.00	9,852.00
48	2	CORREAS 21405494	12,410.00	24,820.00
49	1	ENFRIADOR DE ACEITE COOLER 3408 CATERPILLAR	95,508.00	95,508.00
50	1	FILTROS RACOR 500 FG COMPLETO	12,889.00	12,889.00
51	3	MANGUERAS DE GASOLINA 3/8	142.00	426.00
52	6	ABRAZADERAS 1/4 NO. 4 TIPO SINFIN	55.00	330.00
53	18	ACEITE LUBRICANTE 20W40	2,579.00	46,422.00
54	3	ELEMENTO DE FILTRO F200 F425 4 TIEMPO	4,844.00	14,532.00
55	3	FILTRO DE ACEITE 69J-13440-04-00	6,550.00	19,650.00
56	2	SWITCH SELECTOR	9,939.00	19,878.00
57	1	TAPON H N2	415.00	415.00
58	2	NIPLESS H N 1/2X4	142.00	284.00
59	5	CODOS H N 1/2X90	168.00	840.00
60	1	VALVULA DE BOLA 1/2 600 PSI LGP	1,148.00	1,148.00
61	2	TERMINALES 201A-6D 3/8X1/2	265.00	530.00
62	2	TERMINALES 201A-68 3/8X1/4	186.00	372.00
63	4	ABRAZADERAS 1/4 NO. 4 TIPO SINFIN	54.00	216.00
64	8	ABRAZADERAS 3/8 NO. 6 TIPO SINFIN NO. 4 TIPO SINFIN	54.00	432.00
65	1	TERMINAL 201A-4D 1/4X12	409.00	409.00
66	1	SEAL DE 4 OZ	1,298.00	1,298.00
67	2	TEFLON TYPE 3/4 X 600 X 0.2 MM ESPESOR	178.00	356.00
68	12	PIES DE MANGUERA MULTI-USO SAE 10086 DE 3/8 SL3 WHEATERFLEX	103.00	1,236.00
69	18	PIES DE MANGUERA MULTI-USO SAE 10086 DE 1/4 4L3 WHEATERFLEX	57.00	1,026.00
7	4	CODO DE TRANSMISION SEGUN MUESTRA	1,938.00	7,752.00
9	1	REDUCCION DE 1 1/2 A 1	719.00	719.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

10	1	CODO DE 2 PULGADAS	1,306.00	1,306.00
31	1	ORING 437 (JUNTA D GOMA)	352.00	352.00
32	1	ORING 348 (JUNTA D GOMA)	353.00	353.00
33	1	ORING V251 (JUNTA D GOMA)	530.00	530.00
38	1	SENSOR DE INTERRUPTOR DE FLUJO	18,080.00	18,080.00
43	1	SENSOR DE PRESION DE ACEITE	46,425.00	46,425.00
48	2	PROPELAS H5F 22753975 SUZUKI DE 150HP	43,896.00	87,792.00
53	6	CORREA AX54	1,876.00	11,256.00
58	2	SENSORES ABS TRASEROS	25,652.00	51,304.00
				966,636.00

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION DE TRANSPORTACION, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	25/05/2022

  
**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**  
 Capitán de Fragata, ARD.



**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino